32. Priscian, *Inst. gram.* II.IV.18, p. 55: “Proprium est nominis substantiam et qualitatem significare.”

33. Priscian, *Inst. gram.* II.V.22, pp. 56-57 and II.V.25-26, pp. 58-59.

34. Helias, *Summa*, pp. 214-17.

thing common.³⁵ Thus if I say ‘Virgil’, the common notions ‘man’ and ‘poet’ will be understood. Hence there are two kinds of senses attached to proper names, a particular sense which cannot be expressed by common notions, and an associated sense, a description. The idea of a primary signification which is unique and a secondary signification involving common notions was later made explicit by the influential twelfth-century grammarian, Peter Helias, in his discussion of the four types of proper name.³⁶

So far as demonstrative pronouns are concerned, Priscian made a strong connection between the proper name and the pronoun (*pronomen*), saying that the pronoun is taken in place of a proper name.³⁷ It also has a kind of primacy over the proper name. As Priscian said, even if we know that Virgil is a man and a poet, we won’t be able to identify him (assuming we are in his presence) unless someone says “This is Virgil”.³⁸ The type of pronoun we are interested in here is what

-
35. Priscian, *Inst. gram.* II.V.22, pp. 56-57: “Nomen est pars orationis, quae unicuique subiectorum corporum seu rerum communem vel propriam qualitatem distribuit.” II.V.25, pp. 58-9: “Proprium vero naturaliter uniuscuiusque privatam substantiam et qualitatem significat, et in rebus est individuis, quas philosophi atomos vocant, ut ‘Plato’, ‘Socrates’ et in proprio quidem etiam appellativa intellegi possunt, ut, si dicam ‘Virgilius’, intellegitur homo et poeta, in appellativis autem propria non intelliguntur, ut ‘homo’, ‘vir’, nisi per excellentiam loco proprii in quibusdam personis accipientur, ut ‘poeta’ pro ‘Virgilius’ et ‘urbs’ pro ‘Roma’.” Cf. XVII.II.23, p. 122: ‘Trypho’, in quo etiam ‘homo’ intelligitur.” He does not explain what he means by ‘intelligere in’.
36. Helias, *Summa*, p. 216: “... cognomen illam eandem propriam qualitatem significat quam et proprium nomen cui adiungitur. Secundario autem significat cognitionem multis communem. Nominat vero eos qui de eadem cognitione sunt nec tamen est equivocum. Est cognomen itaque proprium nomen ex principali significatione, sed commune est secundaria et nominatione.” Ibid., p. 217: “Dicimus ergo generaliter quatuor species propriae nominis idem principaliter significare, quod, quia propria qualitas est, ideo propria nomina dicuntur. Idem etiam nominant sed diversa secundario significant – quedam enim eventum, quedam cognitionem, ut superius demonstratum est.”
37. Priscian, *Inst. gram.* II.IV.18, p. 55: “Proprium est pronominis pro aliquo nomine proprie poni et certas significare personas.” Cf. XII.I.1, p. 577: “Pronomen est pars orationis, quae pro nomine proprio uniuscuiusque accipitur personasque finitas recipit.”
38. Priscian, *Inst. gram.* XVII.X.63, pp. 145-146: “... nec mirum, cum propria quoque nomina, quamvis ideo ponantur, ut unumquemque ab aliis omnibus discernant, incerta sint tamen, cum non possint omnes eius qualitates, quae illum separant ab aliis omnibus, ostendere absque demonstrationis auxilio, quae fit per pronomen. quamvis enim sciamus, quod poëta sit Virgilius et filius Maronis, clementes eum, si posset fieri, nesciebamus, eius esse hoc nomen, nisi si qui nobis eum demonstrans dixisset: ‘hic est Virgilius’.”

medieval grammarians called the primitive (non-derived) demonstrative pronoun, which includes personal pronouns such as ‘ego’ and demonstratives such as ‘hic’. Demonstration (construed as ‘pointing to’) can be either direct, when something is before one’s eyes, or intellectual, or a mixture of the two.³⁹ Leaving aside intellectual demonstration, which occurs when an object is incorporeal or absent, we can note that the use of a demonstrative pronoun in normal circumstances has the implication that the object pointed to must be present to the speaker.

The standard case is represented by ‘hoc’ or by ‘hic homo’, and the mental correlate in both cases is a common concept singularized by a demonstrative act. Because ‘hic’ is tied to particular demonstrative acts, Buridan, like many other logicians in the fourteenth, fifteenth, and early sixteenth centuries, took it that genuine referring uses of the phrase ‘hic homo’ are equivocal. What I signify when I say ‘hic homo’ pointing to Socrates is quite different from what you signify when you say ‘hic homo’ pointing to Plato, and every use of the phrase requires a new imposition.⁴⁰ As Soto pointed out, this is quite compatible with the claim that ‘hic homo’ has an unchanging general sense which is understood by all speakers of Latin.⁴¹ It is also compatible with failures of reference of various sorts, as Buridan and others frequently remarked. I can say ‘hic homo’ and point to a donkey, or to nothing. Similarly, I can

-
39. Priscian, *Inst. gram.* XVII.VIII.57, p. 142. Helias, *Summa*, p. 955: “Quedam autem pronomina sunt demonstrativa oculorum, ut ‘ego’, ‘tu’, quedam oculorum et intellectum ut ‘hic’. Facit enim demonstrationem ad intellectum ut ‘hic pietatis honos’, quandoque ad oculum ut ‘hic homo’. Quando autem fit demonstratio ad intellectum aut fit propter rei incorporeitatem ut ‘hic pietatis honos’, ‘hic animus’, aut fit propter rei absenciam, ut si dicam de absente aliquo, ‘Hic fecit michi hoc’, et est ad intellectum demonstratio.” See also Dorp, *Compendium*, sig. b 3 rb-va. He appeals to intellectual demonstration in the context of suppositional verification.
40. Buridan, *Summulae de Praedicabilibus*, pp. 32-33: “... haec vox ‘hic homo’ non dicitur de Socrate et Platone secundum eandem rationem, quia requiruntur diversae demonstrationes, una Socratis et alia Platonis. Et sunt illis diversis demonstrationibus diversae rationes correspondentes, quarum una non significat vel supponit nisi pro Socrate et alia non nisi pro Platone.” Cf. Buridan, *Questiones in Metaphysicam* VII.19, f. liii vb.
41. Soto, *Summula*, f. xix rb: “Nempe si consideretur pronomen ut per se profertur, non demonstrando aliquod individuum, tunc habet significationem communem etiam si ponatur in propositione, nam cum legeris istam singularem ‘iste homo disputat’, certe formas conceptus communes, et si in mente loco de ly ‘homo’ poneretur ly ‘equus’, idem pronomen maneret. Sed cum digito demonstrans Petrum, dicens ‘hic homo est doctus’, tunc formo conceptum singularem Petri, vel singulare vagum, quod incomplexe significat solum illud quod demonstratur.”